ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии Октябрьского района

по профилактике экстремистской деятельности
____________________________________________________________________________

п.г.т. Октябрьское

от «23  » декабря    2021 года № 4

Председательствовал:

Хромов Николай Васильевич исполняющий  обязанности  главы  Октябрьского
района,  исполняющий  обязанности  председателя
Межведомственной  комиссии  Октябрьского
района  по  профилактике  экстремистской
деятельности

Присутствовали члены Межведомственной комиссии по профилактике
экстремистской деятельности:

Джанаев Сослан Назимбиевич начальник ОМВД России по Октябрьскому району

Куклина Наталья Геннадьевна заместитель  главы  Октябрьского  района  по
экономике,  финансам,  председателя  Комитета  по
управлению  муниципальными  финансами
администрации Октябрьского района

Киселева Татьяна Борисовна заместитель  главы  Октябрьского  района  по
социальным  вопросам,  начальник  Управления
образования  и  молодежной  политики
администрации Октябрьского района

Гончарук Оксана Владимировна заместитель  председателя  Думы  Октябрьского
района

Соломаха Евгений Иванович представитель местного отделения Всероссийской
политической  партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»
Октябрьского района

Насибулин Алексей Юрьевич заведующий  отделом  профилактики
правонарушений  и  противодействия  коррупции
администрации  Октябрьского  района,
ответственное  должностное  лицо  за  проведение
мероприятий  по  профилактике  экстремистской
деятельности

Фролова Марина Михайловна заведующий  отделом  по  работе  с  органами
местного  самоуправления  поселений  и
общественностью администрации  Октябрьского
района

Брезгина Ольга Петровна заведующий  отделом  культуры  и  туризма
администрации Октябрьского района

Берендеева Галина Ивановна заместитель  председателя  Октябрьской  районной
общественной  организации  ветеранов
(пенсионеров) войны и труда

Воробьев Ян Владимирович заведующий  отделом  физической  культуры  и
спорта администрации Октябрьского  района

Скрябин  Владимир Петрович представитель  местного  отделения  политической
партии  «Справедливая  Россия»  в  Октябрьском
районе

Иерей Алексий
(Пантя Мирча Семенович)

настоятель храма Святой Троицы, местной
православной религиозной организации Прихода
храма Святой Троицы г.п. Октябрьское

1. О  реализации  муниципальной  программы  «Реализация  государственной
национальной  политики  и  профилактика  экстремизма  в  муниципальном  образовании
Октябрьский  район»,  утверждённой  постановлением  администрации  Октябрьского  от
02.11.2018 № 2441 в 2021 году  ._______________________________________________________

(Брезгина О.П., заведующий отделом культуры и туризма администрации Октябрьского
района; Киселева Т.Б., заместитель главы Октябрьского района по социальным вопросам,
начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского
района; Воробьев Я.В., заведующий отделом физической культуры спорта администрации

Октябрьского района)

Решили:
1.1. Информацию докладчика принять к сведению.
1.2. Исполнителям  муниципальной  программы  «Реализация  государственной

национальной  политики  и  профилактика  экстремизма  в  муниципальном  образовании
Октябрьский район»:

1.2.1. Обеспечить максимальное освоение денежных средств, выделенных на реализацию
программных мероприятий.

Срок: до 15.12.2022
1.2.2.  Информацию  об  ожидаемом  освоении  денежных  средств  направить  в  отдел

профилактики  правонарушений  и  противодействия  коррупции  администрации  Октябрьского
района.

Срок: до 25.12.2022

2.  О  разработке  совместных  мер  по  социальной  и  культурной  адаптации
мигрантов,  профилактике  экстремизма  и  межнациональных  конфликтов  на  основе
анализа структуры миграционных потоков, а так же сведений о характеристике составов
выявленных  административных  правонарушений  (преступлений)  экстремистской
направленности и лиц их совершивших._____________________________________________
(ДжанаевС.Н., начальник ОМВД России по Октябрьскому району; Киселева Т.Б., заместитель

главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальник Управления образования и
молодежной политики администрации Октябрьского района)

Решили:
2.1.   Информацию докладчика принять к сведению.
2.2. Главам городских и сельских поселений Октябрьского района; отделу профилактики

правонарушений  и  противодействия  коррупции  администрации  Октябрьского  района
(Насибулин А.Ю.); отделу культуры и туризма администрации Октябрьского района (Брезгина
О.П.) обеспечить:

2.2.1.  Проведение  информационных  кампаний,  направленных  на  укрепление
общероссийского  гражданского  единства  и  гармонизацию  межнациональных  и
межконфессиональных отношений, профилактику экстремизма, формирование положительного
образа мигранта, популяризация легального труда мигрантов;

2.2.2.  Проведение  мероприятий  просветительского  характера  для  представителей
общественных  объединений,  религиозных  организаций  по  вопросам  укрепления
межнационального и межконфессионального согласия, обеспечения социальной и культурной
адаптации мигрантов.

2.2.3.  Изготовление  информационных  стендов  и  информационных  буклетов  для
мигрантов по повышению правовой грамотности, правовому просвещению, информированию о
культурных традициях и нормах поведения, возможностях обучения русскому языку

Срок: до 25.12.2022

3.  О  плане  работы  Межведомственной  комиссии  Октябрьского  района  по
профилактике  экстремизма  на  2021 год.  Об  исполнении  ранее  принятых  решений
Межведомственной  комиссии  Октябрьского  района  по  профилактике  экстремистской
деятельности.  _____________________________________________________________________

(Насибулин А.Ю., заведующий отделом профилактики правонарушений и противодействия
коррупции администрации Октябрьского района)

Решили:
5.1. Информацию докладчика принять к сведению.
5.2.  Считать  исполненными  и  снять  с  контроля  поручения,  предусмотренные:

протоколом  №  1  от  17.03.2021  года  заседания  Межведомственной  комиссии  Октябрьского
района  по профилактике  экстремистской  деятельности;  протоколом № 2 от  17.06.2021 года
заседания Межведомственной комиссии Октябрьского района по профилактике экстремистской
деятельности;  протоколом  №  3  от  03.09.2021года  заседания  Межведомственной  комиссии
Октябрьского района по профилактике экстремистской деятельности.

Информацию  об  исполнении  направлять  письменно,  согласно  указанных  сроков
исполнения,  в  отдел  профилактики  правонарушений  и  противодействия  коррупции
администрации Октябрьского района по факсу 28-107 или на адрес электронной почты:
(PonamarevaNA@oktregion.ru).

И.о. председателя Межведомственной комиссии
Октябрьского района по профилактике
экстремистской деятельности   Н.В. Хромов